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Zprávy z radnice
Vážení občané,
v minulém vydání hlasu loštic jste byli informováni o snaze získat 
dotační prostředky na profinancování některých akcí. Konstatuji, 
že všechny podané žádosti byly přijaty. Ze státního fondu životní-
ho prostředí obdržíme dotace přes deset milionů korun. Na zákla-
dě získání těchto dotací budeme v letošním roce realizovat:  
 kompletní zateplení budov a výměnu oken základní školy 
(„nová budova“ a budova „stravovny“);
 projekt „Protipovodňová opatření – varovný sytém“ což je kom-
plexní výstavba městského rozhlasu a varovných hlásek v obcích 

loštice, Moravičany a Bouzov;
 v rámci příslibu, pokračovat v budování dalších protipovodňových opatření, bu-
deme moci z dotací rovněž uhradit komplexní projekt protipovodňových opatření 
ve městě lošticích. Po jeho zpracování bude město usilovat o další prostředky, které 
umožní jeho realizaci především v místní části Žádlovice;
 na našich komunikacích se letos rovněž objeví nový univerzální stroj, který bude 
městu sloužit pro jeho údržbu, jak v letních, tak i v zimních obdobích – projekt „Zdravý 
vzduch v lošticích“.
 Přes veškerou snahu vedení VhZ šumperk a.s. a vedení některých zainteresova-
ných měst doposud nebylo definitivně rozhodnuto o realizaci projektu „Zlepšení kva-
lity vod horního Pomoraví - ii. etapa", (projekt zahrnuje rovněž dostavbu kanalizace v 
lošticích). Velmi negativně se k tomuto projektu staví vedení města Mohelnice, které 
dokonce chce z projektu odstoupit a případně i vystoupit ze společnosti  VhZ šum-
perk a.s. - tato společnost byla v minulosti městy v regionu zřízena pro zabezpečení 
bezpečného a kvalifikovaného provozu vodárenských zařízení okresu šumperk. tímto 
nerozumným přístupem ohrožují nejen reálné zabezpečení chodu města Mohelnice v 
oblasti vodárenství, ale i ostatních měst. Může nastat situace, kdy celý projekt „Zlepše-
ní kvality vod horního Pomoraví - ii. etapa“, bude zastaven. V případě, že tento záměr 
vedení města Mohelnice bude realizovat, bude nejen Město loštice,  ale i celá akcio-
vá společnost vymáhat na Mohelnici škodu, která nám všem vznikne. Větší problém je 
v tom, že ostatní zainteresovaná města, již nebudou moci dosáhnout na další dotační 
prostředky a tím nebudou moci dokončit odkanalizování svých měst. V současnosti již 
bylo z prostředků společnosti VhZ šumperk a.s. proinvestováno na přípravu tohoto 
projektu hodně přes 100 milionů korun. Věřím, že v Mohelnici nakonec zvítězí zdravý 
rozum.
 Velká mediální kampaň byla vedena vládou k změně rozpočtového určení daní, 
kdy podle informací Ministerstva financí ČR naše město mělo získat navíc oproti před-
chozím letům minimálně sedm milionů korun. Realita, tak jak jsou prováděny odhady, 
nedosáhne ani polovinu v příjmové oblasti. Proto jsme se i v letošním roce zaměřili na 
úsporný režim a budeme realizovat především akce, které můžeme z podstatné části 
hradit z různých dotačních titulů. Zde je třeba ocenit zejména aktivitu naší společnos-
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Zpráva SUOT - Městský úřad v Lošticích 
za období  listopad 2012 – únor 2013
 

Narodili se:
anna KRisteNoVá (konec října), Jan haVelKa, Karolína odstRČiloVá, 
denisa PechoVá,  Jiří šiMeK, lucie PřichystaloVá, Vanesa KolářoVá, 
sofie KolářoVá, Barbora saPaRoVá, Jakub deutsch, Petr šKuReK.

Manželství uzavřeli:
ladislava sVoBodoVá z Prahy a Miloslav hoRáČeK z Prahy, 
Michal šMíd z Prahy a Kateřina BayeRoVá z loštic (v synagoze v lošticích)
Marek Faltus z litovle a Martina PoPelKoVá z litovle.

Výročí zlaté svatby oslavili:
manželé  Miroslav  a Blažena NĚMcoVi ze Žádlovic.
 

Zemřeli  naši   spoluobčané:
Josef ZdRáhal, Žofie KReJČí, František ellNeR, Božena sKřeBsKá, 
Josef tRlica, arnoštka ZdRáhaloVá, emilie BílKoVá, Josef KReJČí, 
František NeZVal.

Zemřeli  naši občané, pocházející z Loštic:
anna VitásKoVá - nedožitých 101 let, zemřela 26. ledna 2013
ludmila FRiedloVá - nedožitých 102 let, zemřela 5. ledna 2013 - 
- (v lošticích žila do r.2009)

ti loštická lesní s.r.o., která se stará o naše lesy. tato společnost pod vedením pana ing. 
Josefa Nevěčného (lesní správce), nejen že pravidelně plní své finanční závazky vůči 
městu (ročně městu do rozpočtu dává minimálně  1,2 milionu korun), stará se vzorně o 
les, ale každoročně získává dotace na rozvoj lesa a jeho infrastruktury. V letošním roce 
mají „našlápnuto“ na získání dotace na rekonstrukci páteřních lesních cest.  Věřím, že i 
tato akce přispěje k pěkné a hospodárné úpravě našich lesů.       
 Vážení spoluobčané, 
 mnohokrát jsme se v zastupitelstvu města i v radě města zabývali problémem jak 
omezit aktivity „některých“ našich spoluobčanů na náměstí Míru. Jejich působení zde 
je nejen pod jejich důstojnost, ale i výrazně znevažuje pohled na občany města loštic, 
od všech, kteří naše město navštěvují. těmto lidem v jejich vulgárním a primitivním 
jednání je velmi obtížné zabránit jen domluvou. Proto jsme se domluvili s Policií ČR na 
postupu přijetí zákazu konzumování alkoholu na veřejnosti. Policie je ochotna nám v 
tomto problému zásadně pomoci. Rovněž nedojde-li k zásadním změnám chování ob-
čanů opouštějících v nočních hodinách restaurace, jsme dohodnuti rovněž s policií při-
jmout zásadní opatření, která výrazně znepříjemní život jak provozovatelům restaurací 
a jejich personálu, ale i občanům páchajícím pod vlivem alkoholu škody, jak na majetku 
města, tak i soukromých vlastníků.   
 Vážení občané, 
 obracím se na Vás s prosbou, pomozte nám uchránit město před různými „darebá-
ky“, kteří nám kazí, co jsme společně vybudovali. Především pak snižují úroveň kulturně 
společenského života v našem městě.                         PhDr. Ctirad Lolek, starosta
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INFORMACE

 Ve čtvrtek dne 7. března 2013 
na radnici přijal starosta města 
Phdr. ctirad lolek, za účasti pana 
tilla Bohumila (člena RM a jed-
natele společnosti loštická lesní 
s.r.o.) u příležitosti významného 
životního jubilea pana ing. Jose-
fa Nevěčného (správce loštické 
lesní, s.r.o.) ocenil jeho dlouhole-
tou obětavou práci ve prospěch 
našich městských lesů a Města 
loštic. 
 Pan ing. Josef Nevěčný již po 
dobu 21 roků působí v našich 
městských lesích jako odborný 
lesní hospodář. Za tuto dobu vy-
tvořil ekonomický systém, který 
umožňuje v rozumné míře vyu-
žívat zdroje pro rozpočet města, 
ale především dokázal založit zá-
kladní samo reprodukční systém 
lesa, který je vzorem pro mnoho majitelů soukromých lesů. o tom, jak máme lesy v po-
řádku, jak se přirozeně obnovují, se může přesvědčit každý občan, který je navštěvuje. 
loštické  lesy se staly jeho životní láskou, pro kterou obětuje mnoho svého osobního 
času.      
 děkujeme a přejeme hodně zdraví a věříme, že i jeho budoucí působení v našem 
městě, bude prodchnuto takovou láskou k přírodě, zvláště k našemu lesu jako dopo-
sud.

Likvidace odpadů – jaro 2013                   Termíny a časový harmonogram

Sobota 27. dubna 2013
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 

 08.00-08.30 Palomo,farma -u vjezdu do areálu
 08.30-09.00 sídliště, na křižovatce ul. u Rybníků
 09.00-09.30 K Pešti
 09.30-10.00 sokolská ul. – křižovatka ke garážím
 10.00-10.30 Bezručova – odbočka k dřevoparu
 10.30-11.00 Jižní – u třebůvky
 11.00-11.30 Pivovarská, pod penzionem
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Navíc budou v sobotu  27. 4. 2013 od 08.00 do 11.00 hod. přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na stanovištích:
 -  garáže MÚ na Moravičanské ul. -  Vlčice -  Žádlovice

Sobota 4. května 2013
Sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
a zároveň sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumulá-
tory, barvy, laky apod.)
 08.00-08.30 Vejmoly  - u cihelny
 08.30-09.00 u Vody - Zekof
 09.00-09.30 Pod luštěm
 09.30-10.00 Moravičanská – garáže MěÚ
 10.00-10.30 Ke Koupališti – u Kopkových
 10.40-11.10 Žádlovice (u bývalého obchodu)
 11.10-11.40 Vlčice -naproti lávce k fotbalovému hřišti
V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček) upozorňuje 
Městský úřad loštice, že od občanů převezme tato zařízení pouze v kompletním sta-
vu. ledničky bez kompresorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů 
odebírat za poplatek. Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fak-
turuje firma.

Likvidace odpadů – podzim 2013       Termíny a časový harmonogram

Sobota 19. října 2013
Pouze sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
 08.00-08.30 Palomo,farma -u vjezdu do areálu
 08.30-09.00 sídliště, na křižovatce ul. u Rybníků
 09.00-09.30 K Pešti
 09.30-10.00 sokolská ul. – křižovatka ke garážím
 10.00-10.30 Bezručova – odbočka k dřevoparu
 10.30-11.00 Jižní – u třebůvky
 11.00-11.30 Pivovarská, pod penzionem
Navíc budou v sobotu  19.10. 2013 od 08.00 do 11.00 hod. přistaveny velkoobjemové 
kontejnery na stanovištích:
 -  garáže MÚ na Moravičanské ul. -  Vlčice -  Žádlovice

Sobota 26. října 2013
sběr velkoobjemového odpadu (nábytek, koberce, pneumatiky apod.) 
a zároveň sběr nebezpečného odpadu (ledničky, mrazničky, rádia, televize, akumulá-
tory, barvy, laky apod.)
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ZE ŽIVOTA MĚSTA

 08.00-08.30 Vejmoly  - u cihelny
 08.30-09.00 u Vody - Zekof
 09.00-09.30 Pod luštěm
 09.30-10.00 Moravičanská – garáže MěÚ
 10.00-10.30 Ke Koupališti – u Kopkových
 10.40-11.10 Žádlovice (u bývalého obchodu)
 11.10-11.40 Vlčice -naproti lávce k fotbalovému hřišti
V souvislosti se sběrem nebezpečného odpadu (zvláště pak ledniček) upozorňuje 
Městský úřad loštice, že od občanů převezme tato zařízení pouze v kompletním sta-
vu. ledničky bez kompresorů, chladícího zařízení, bez dveří apod. budeme od občanů 
odebírat za poplatek. Výše poplatku bude úměrná částce, kterou nám za likvidaci fak-
turuje firma.

Tříkrálová sbírka 2013
 Vánoční svátky uzavírá příchod tří králů. Byli to mudrci, 
kteří podle legendy putovali za svitem komety, aby se poklo-
nili Ježíškovi a uctili ho vzácnými dary – zlatem, kadidlem a 
myrhou. dnes tříkráloví koledníci putují od domu k domu a 
prosí o dar na pomoc lidem v nouzi. také v našem městě se 
vydaly do ulic skupinky utvořené z věřících (převážně z řad 
důchodců) a mladých skautů, aby uctivě a slušně požádaly spoluobčany o dobrovolný 
finanční příspěvek, označily vstupní dveře nápisem K + M + B a zazpívaly úryvek z kole-
dy My tři králové jdeme k vám ….
 V letošním roce vykoledovaly v loštické farnosti o 5.844 Kč více než v loňském roce. 
Pro srovnání uvádím výsledky za oba dva roky.

Výsledky Tříkrálové sbírky 2013:                    Výsledky Tříkrálové sbírky 2012:
loštice   68 893  Kč   loštice   67 934  Kč 
Žádlovice    6 450  Kč  Žádlovice    6 118  Kč
Vlčice     2 657  Kč  Vlčice     1 791  Kč
Pavlov     3 113  Kč  Pavlov     2 704  Kč
Palonín      5 469  Kč  Palonín      2 482  Kč
obectov      2 408  Kč  obectov     2 117  Kč
Celkem  88 990  Kč   Celkem  83 146  Kč 

Všem spoluobčanům, kteří se podíleli na úspěšné sbírce, obětavým koledníkům a or-
ganizátorům patří srdečný dík a uznání. důchodcům přejeme pevné zdraví po celý rok 
2013 a vysoký důchod. Mladým skautům a jejich vedoucím, kteří jim účast na sbírce 
zprostředkovali, přejeme mnoho krásných dnů prožitých v chatě v Boráku i na různých 
výpravách za krásami naší vlasti.                                          Stanislav Geppert
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Časy se změnily. K lepšímu?
 Jednou řekla vinná réva svému majiteli: “Proč se ke mně přibližuješ s těmi nůžkami? 
Chceš mě snad prořezávat, jak se to dělávalo za starých časů? Zahoď je pryč, nevíš, že se 
časy změnily?” 
 “Tak tedy časy se změnily a už tomu není jak dřív?” říkal pán vinice.
 Protože se časy změnily, neostříhal ji, ale na podzim réva nepřinesla žádné hrozny.
 “Bohužel,” posteskl si pán vinice: Časy se změnily!”
 Jako obvykle přišli i toho roku jeho přátelé, aby ochutnali mladé víno.
 “Letos nemám mladé víno! Časy se změnily!” smutně řekl pán vinice.

Milí obyvatelé a přátelé našeho města!
 Není to tak dávno, co jsme se loučili s rokem 2012 a vítali rok 2013.
 teď, když čtete řádky prvního čísla roku 2013 se v koloběhu času chystáme slavit 
letošní Velikonoce. Ne svátky jara ale den, kdy si křesťané na celém světě připomínají 
jedinečnou událost v dějinách lidstva: Zmrtvýchvstání Ježíše Krista, Božího syna, vítěze 
nad smrtí. Jestli nás tyto události nechají v dosavadní letargii a ve světě falešných ideá-
lů, budeme se podobat révě, která se nechtěla dát “bolestně” obřezat a pak na podzim 
nepřinesla očekávanou úrodu.
 s novým životem, který budeme společně v přírodě na jaře objevovat, přeji nám 
všem prohlédnutí a znovuobjevení pravých hodnot života! 

   P. Pavel Kavec,CM, kaplan loštický

Slavení událostí Svatého týdne v chrámu sv. Prokopa:
 Zelený čtvrtek 28. března   17. 00 hod.
 Velký pátek 29. března    17. 00 hod.
 Bílá sobota 30. března    18. 00 hod.
 Velikonoční neděle 31. března  09. 30 hod.
 Velikonoční pondělí 1. dubna  09. 30 hod.

Zápis dětí
do mateřské školy v lošticích

bude probíhat ve dnech 17. a 18. dubna 2013
v budově mateřské školy loštice, trávník 595. 

1. den – středa: v době od 7.30 do 12.00 hod.
2. den – čtvrtek: v době od 12.00 do 16.00 hod.

Zapisují se všechny děti, které ve školním roce 2013 - 2014  
dovrší věk 3 roky, tzn. i děti, které nastoupí až ve 2. pololetí (v roce 2014).

Při zápisu je nutno předložit rodný list dítěte a doklad o očkování dítěte. 
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Zimní měsíce na loštické ZŠ
 Zimní měsíce se přehouply pro někoho rychleji, pro jiného pomaleji. Přinesly s se-
bou kromě pololetního vysvědčení, které uzavřelo snažení žáků v prvním půlroce, také 
spoustu akcí, soutěží a všeho, co ke školnímu životu patří. 
 Pojďme se spolu zastavit u několika zajímavých informací mapujících toto období. 
dne 19.11. 2012 se žáci 1.a zúčastnili slavnostního předání slabikáře v Městské knihov-
ně v lošticích. slabikář předával prvňáčkům pan starosta Phdr. ctirad lolek. toto setká-
ní bylo zpestřeno ukázkou psací tabulky, písanek a výkresů z časů již minulých. děti si z 
knihovny odnášely nejen slabikáře, ale i průkazy do knihovny, který jim byly poskytnu-
ty na rok zdarma. 
 další akce, jež proběhla dne 21.11. 2012 v Městské knihovně v lošticích, nesla ná-
zev celé Česko čte dětem aneb Karkulkování. šlo o společné čtení, kreslení, hraní a po-
vídání za podpory rodičů a prarodičů. 
 Žáci 1. stupně se také účastnili komentovaných prohlídek ke 135. výročí narození 
malíře, grafika a ilustrátora adolfa Kašpara připravené pracovnicemi Památníku adol-
fa Kašpara v lošticích. Žáci se seznámili s ukázkami z rozsáhlého díla tohoto slavného 
obyvatele loštic, se životem jeho rodiny v naší lokalitě, viděli zajímavé předměty, které 
a. Kašpar používal a nasbíral při svých studiích a cestách.
 V měsíci listopadu vyjeli na několik akcí i žáci 9. ročníku. Ve čtvrtek 22.11. 2012 se 
zúčastnili projektu Planeta Země 3000, který proběhl formou videoukázek v MKs Mo-
helnice. hodinový pořad zaměřili tvůrci tentokrát na ekvádor a Galapágy. Žáci se se-
známili s životem místních obyvatel a s unikátní faunou a flórou této rovníkové části 
světa. dále pak zamířili do olomouce na prezentační výstavu středních škol olomouc-
kého kraje scholaris. Zde si mohli prohlédnout různé typy škol a seznámit se s výukou 
a podmínkami přijetí na tyto školy formou rozhovoru s žáky a učiteli. tato akce navazo-
vala na prezentaci, která proběhla v rámci listopadové třídní schůzky pro rodiče žáků 9. 
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ročníku, kde jim výchovný poradce Mgr. Pavel Kuba představil model přijímacího řízení 
na střední školy.
 dne 26.11. 2012 v MKs v lošticích vystoupila hudební skupina Marbo. Pro 1. stu-
peň si připravila pásmo „Máme rádi písničky“, 2. stupeň řešil téma „Jak se stát hudebním 
skladatelem“.
 Základní škola loštice se od listopadu 2012 připojila k projektu „Papír za papír“. cí-
lem tohoto projektu je aktivně zapojit žáky do procesu recyklace, přičemž vidí její oka-
mžitý užitek. Za nasbíraný papír budeme odměněni novým papírem do kopírky.
 Následné akce byly propojeny tématem Vánoc. Jednalo se např.o vánoční dílničky, 
na nichž se připravovaly drobné dekorace pro vánoční jarmark. dále se žáci ze 4.a vy-
pravili do mateřské školky, kde přečetli dětem vánoční pohádku doplněnou vlastními 
ilustracemi. 
 Za tuto snahu byli odměněni pohádkou Čert a Káča, kterou jim zahrály děti z před-
školního oddělení. také se naši žáci vydali do Památníku adolfa Kašpara na výstavu 
“štědrý den v proměnách času“ a samozřejmě navštívili řezbáře pana Jaroslava Beneše 
a jeho betlém. 
 Vyvrcholením předvánočních aktivit byl tradiční Vánoční jarmark s názvem letem 
vánočním světem. Proběhl dne 20.12. 2012. letošní ročník byl zaměřen na české vá-
noční a novoroční zvyky a tradice. dopolední část jarmarku byla určena žákům, odpo-
ledne se škola otevřela veřejnosti. Pro rodiče a děti bylo připraveno několik stanovišť s 
vánoční tématikou: Pohádky, sv. Barbora, sv. Mikuláš, Přísloví, Koledy, Betlém, Věštění 
a Vánoční testík. stanoviště zajišťovali žáci 8. a 9. ročníku. V odpoledních hodinách si 
zájemci z řad dětí, rodičů a veřejnosti mohli školu nejen projít, ale rovněž si zakoupit 
drobné výrobky dětí a občerstvit se tradičním vánočním punčem.
 V letošním školním roce byla obnovena činnost žákovského parlamentu. Ve třídách 
proběhly volby, ze kterých vzešli zástupci do parlamentu. Členy parlamentu byli zvole-
ni tito žáci 5.a – eliška Pokorná, štěpán šmíd, 6.a - Marta Matějčková, tomáš havelka, 
6.B – Vladimíra Gáborová, Filip hedrich, 7.a – Vendula Vykydalová, Jakub odložil, 8.a 
– alena trnková, lukáš linhart, 9.a andrea špičková, Václav Krňávek. od ledna zača-
ly pravidelné schůzky, jichž se kromě členů parlamentu zúčastňoval také ředitel školy 
Mgr. l. Faltus a výchovný poradce Mgr. P. Kuba. ti se dne 14.2. 2013 zúčastnili slavnost-
ního otevření Konzultačního centra pro podporu žákovských parlamentů na Zš Nedvě-
dova v olomouci. Zde se představil zástupce centra demokratického učení, který stojí 
za vytvořením metodických materiálů pro základní školy. dále zde členové žákovského 
parlamentu této školy prezentovali svoji činnost v minulém školním roce.
 Poslední akce k výběru střední školy pro žáky 9. ročníku v rámci projektu „Na správ-
né cestě“ proběhly v měsíci únoru. dne 8. 2. 2013 se 10 hochů v doprovodu výchovné-
ho poradce zúčastnilo dne otevřených dveří na sPše Mohelnice. dne 15.2. 2013 přija-
lo 10 našich žáků pozvání zástupců střední školy železniční a stavební v šumperku, jež 
připravila pro žáky propagační akci společně s partnerským podnikem PaRs. Prezenta-
ce této školy byla spojena s atraktivním koncertem místní skupiny Koblížci, která se sta-
la vítězem ankety Zlatý slavík 2012 v kategorii objev roku.
 tradiční akcí naší školy je zimní výcvikový kurz. V letošním školním roce se uskuteč-
nil pro žáky 7. a 8. ročníku v termínu 4.2. – 10.2. 2013 na chatě obchodka v hynčici pod 
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sušinou. Žáci jezdili na lyžích a snowboardu na pěti sjezdovkách různé obtížnosti. Bě-
žecký výcvik absolvovali zájemci výšlapem na chatu Návrší. Výcvik zajišťovali instruk-
toři p. Faltus, p. Novák, p. hopják a zdravotnice p. lávičková. Noční dozor připadl tř.uč.
Vii.a p. Václavové.

 V zimních měsících proběhlo i několik soutěží. dne 21.11. 2012 proběhlo školní 
kolo dějepisné olympiády. téma letošního ročníku, „od pohanských zvyků ke křesťan-
ským tradicím“, zvládly nejlépe žákyně 9.a tereza havelková a andrea špičková. tere-
za havelková reprezentovala loštickou Zš dne 29.1. 2013 v okresním kole v šumperku, 
kde zvítězila a pilně se připravuje do kola krajského, které se uskuteční v měsíci březnu 
na Zš J. a. Komenského v Předmostí u Přerova.
 Ve školním kole olympiády v českém jazyce (5.12. 2012) byly opět nejlepší žákyně 
9. ročníku tereza havelková a andrea špičková, které bojovaly za naši školu v kole 
okresním. to se uskutečnilo v šumperku dne 7.2. 2013. tereza havelková obsadila 3. 
místo, takže se rozjede opět do kola krajského, tentokrát do ddM olomouc. 
 tradiční soutěží je i konverzační soutěž v anglickém jazyce, v letošním roce konaná 
dne 24.1. 2013. do kola okresního postoupily vítězky jednotlivých kategorií kola škol-
ního – alexandra Johnová (7.a) a tereza havelková (9.a). okresní kolo proběhlo 19.2. 
2013 v šumperku a tereza havelková zde obsadila 4. místo.
 Ve školním kole Pythagoriády byl z 8.ročníku nejúspěšnější Pavel Braun, za 7. ročník 
zabodovala Vendula Vykydalová a z 6.tříd je nejlepším řešitelem tomáš havelka. 
 tradiční únorovou soutěží je také školní kolo recitační soutěže dětská scéna 2013. 
Za 1. stupeň do okrskového kola, jež se bude konat v ddM Magnet Mohelnice, postu-
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pují vítězové jednotlivých kategorií: Ferdinand salamon a Kateřina Konečná (oba i.a), 
Karolína Frenclová a Mikuláš Kolář (oba iii.a) a Karolína lolková s Matoušem Zatlouka-
lem (oba iV.a). druhý stupeň posílá do okrskového kola annu Konečnou (Vi.a), annu 
horákovou (Vii.a), Jakuba Krbce ( Viii.a) a andreu špičkovou (iX.a).
 Žáci 6. a 7. ročníku se v rámci výuky informatiky zúčastnili soutěže „Rexova školní 
olympiáda“. Pomocí on-line komiksu kreslili různé příběhy. V průběhu podzimních mě-
síců se naši žáci zúčastnili i projektu Minisčítání 2012, jež realizuje Český statistický úřad 
jako součást svého dlouhodobého projektu zvyšování statistické gramotnosti. cílem je 
zlepšení vnímání statistiky, zvýšení obecných znalostí tohoto oboru a praktické využití 
statistických dat. Žáci vyplňovali on-line dotazník. Poté se mohli podívat na výsledky 
zpracované formou různých typů grafů a porovnat své odpovědi s ostatními žáky ČR.
 Kratičkou poznámku si zaslouží také ekologie. dne 18.2. 2013 se žáci 5.,6.,a 7. roč-
níku zúčastnili tradiční besedy tonda obal na cestách, pod záštitou společnosti eKo-
KoM. Zábavnou formou se seznámili s tříděním odpadů a jejich recyklací.
 sport byl v měsíci únoru ve znamení školního kola v basketbalu starších a mlad-
ších žáků. V kategorii starších žáků bylo nejlepší družstvo chlapců iX.a třídy a nejlepším 
střelcem aleš Novák. V kategorii 6. a 7. tříd zvítězilo družstvo Vii.a s nejlepším střelcem 
lukášem tichým.
 dne 27.2. 2013 proběhlo v naší tělocvičně oblastní kolo v halové kopané, v němž v 
konkurenci družstev ze Zábřeha, dubicka, Úsova a Mohelnice naši chlapci s přehledem 
zvítězili.
 Závěrečné informace budou patřit zápisu do 1. tříd, který se uskutečnil ve dnech 
30.1. a 31.1. 2013. K zápisu se dostavilo 38 dětí. do 1. ročníku v příštím školním roce 
pravděpodobně nastoupí 34 žáků. Počítá se tak s otevřením dvou prvních tříd, s třídní-
mi učitelkami Mgr. Janou Purovou a Mgr. Vladanou Koudelkovou. 

S přáním pěkného a slunečného jara za Základní školu Loštice Mgr. Martina Špičková

Vánoční čas v Duhové školce
 Nejkrásnějším obdobím v roce jsou Vánoce, na které se nejvíce těší především děti. 
Naše paní učitelky se snažily ve svých třídách vytvořit tu správnou vánoční atmosféru, 
včetně krásné výzdoby ve všech prostorách mateřské školy. odměnou pak pro ně byly 
rozzářené oči dětí, které se těšily na každý den strávený v naší školičce a s nadšením 
očekávaly, co nového prožijí a poznají. Předvánoční program pro děti byl opravdu bo-
hatý. 
 Na počátku prosince děti z pěveckého souboru sedmikrásky přivítaly Mikuláše se 
svým programem na celoměstské akci na náměstí v lošticích. i přes velmi intenzívní 
sněžení a mrazivé počasí se akce vydařila a děti si odnesly domů nejen sladkou odmě-
nu, ale i krásné zážitky. o den později všechny děti přivítaly Mikuláše, andílka a čerta v 
mateřské škole na společné besídce s programem a nadílkou.
 V adventním čase probíhaly v jednotlivých třídách velké přípravy na vánoční be-
sídky pro rodiče. děti s chutí a radostí nacvičovaly vánoční a zimní písničky, koledy, 
básničky, tanečky a dramatizace pohádek. také vyráběly vánoční dárky s přáníčky pro 
své rodiče a podílely se na pečení a zdobení perníčků a lineckého cukroví. Všechny děti 
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celý program na vánočních besídkách zvládly na jedničku a rodiče děti odměnili svým 
bouřlivým potleskem a velkým uznáním pro všechny učitelky.
 se svým vánočním programem vystoupily děti z pěveckého souboru sedmikrásky 
také na setkání seniorů v kulturním domě a již tradičně potěšily též obyvatele penzio-
nu.
 děti také vyráběly za pomoci svých učitelek vánoční dekorace a ozdoby a svými 
příspěvky se podílely na vánoční výstavě v kulturním domě, kterou také společně na-
vštívily. 
V rámci spolupráce se základní školou do naší duhové školky zavítali žáci 5. třídy se 
svojí p. učitelkou i. Faltusovou, aby přečetli dětem několik vánočním příběhů, doplně-
né pěknými, vlastnoručně vyrobenými obrázky. Za odměnu děti školákům zahrály na-
cvičenou pohádku „Čert a Káča“ a na závěr si všichni společně zazpívaly u stromečku 
vánoční koledy. 
 Povídání s dětmi o vánočních zvycích a tradicích patřilo také k pěkným chvílím. 
Nejstarší děti navštívily Muzeum a. Kašpara, kde shlédly velmi krásnou a zajímavou vý-
stavu, nazvanou „štědrý den v proměnách času“. a nechyběla ani prohlídka betléma u 
místního řezbáře J. Beneše a v kostele svatého Prokopa.
 Vánoční nadílky u stromečku probíhaly v rámci jednotlivých tříd. a ty letošní byly 
opravdu bohaté! děti pod ním našly velkou spoustu hraček v podobě panenek, autí-
ček, autodráh, stavebnic, skládaček, odrážedel atd. Jejich oči zářily radostí a překvape-
ním. Však si ty nové hračky právem zasloužily.
 Poslední školní den v roce si děti užily v kulturním domě na vánočním koncertě Po-
hodářů a Písklat. Nejen že si poslechly pěkné vánoční a zimní písničky, ale také měly 
možnost si zatancovat a zaskotačit. 
 Vánoční čas v duhové školce se opět vydařil. společně prožité vánoční chvíle zane-
chaly v dětech spoustu hezkých zážitků, na které budou ještě dlouho vzpomínat.
  Květoslava Kobzová

Poděkování
 Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Fialkovi a panu selingerovi za vypraco-
vání informační nabídky autobusových linek a železničních spojů.
 sestavit takový výstižný jízdní řád dá jistě mnoho námahy a úsilí. Jsme velmi rádi, že 
se opět objevil v hlasu loštic. Ještě jednou díky.       Marie a František Pekařovi

Loštická cukrárna bodovala v Praze
 Rodinná firma ing. Zbyňka Poštulky, původně zapsaná v obchodním rejstříku pod 
jménem teRoZ, začala v devadesátých letech minulého století s výrobou televizní an-
tenní techniky a příslušných komponentů. Vývoj v této oblasti pokročil mílovými kroky 
a pro přežití se musela hledat i jiná alternativa. Volba přestavět polovinu firmy na cuk-
rárnu se zaměřením na tvarůžkové speciality slavila úspěch. Radost z práce, ale přede-
vším prosadit se na trhu nebylo vůbec snadné. spolumajitelka firmy Zdeňka Poštulko-
vá se svojí dcerou Blankou se „zakously“ do rozjetí cukrárny s velkým úsilím a trpělivostí 
sobě vlastní. a vyplatilo se. Po těžkých začátcích se začaly prosazovat v různých oblast-
ních a krajských soutěžích svými výrobky ochucené loštickou specialitou. Především 
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tvarůžkové moučníky podle rodinné 
receptury posbíraly už řadu oceně-
ní. Na sklonku minulého roku v olo-
mouci v krajském kole porota no-
minovala firmu Zbyňka Poštulky na 
živnostníka roku. Rozhodnutí poroty 
pomohlo loštické cukrárně k postu-
pu do národního kola. Na celostátní 
soutěži 4. prosince 2012 v Praze, kde 
se konalo slavnostní vyhlášení vítězů, 
skončily Poštulkovy speciality dru-
hé. dostat se na „bednu“ v celostátní 
soutěži živostník roku, je úspěch více 
než dobrý. lze jen doufat, že Kalous-
kova úsporná reforma, zaměřená na 
utahování opasků „pro všechny“ ne-
ubere tvarůžkové cukrárně zákazní-
ky. co popřát firmě, která se nemalou 
měrou podílí na úspěšné propagaci 
loštic? aby ještě dlouhou dobu jed-
na polovina firmy přála svým zákaz-
níkům dobrý obraz a ta druhá polo-
vina firmy, ta hezčí, s úsměvem svým konzumentům přála dobrou chuť.  
 Za prostor Hlasu Loštic děkuje Zdeněk Linhart

Dále nabízím Vám a Vašim pejskm:
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MKS – malé ohlédnutí
Návštěvnost 2012
V loňském roce 2012 proběhlo v našem loštickém kulturním stánku 74 společenských 
akcí, tyto akce navštívilo 13 750 občanů. Pracuje zde 15 zájmových skupin s celkovým 
počtem 189 členů. dále využívají prostory 3 sportovní skupiny (taj-či, zumba, zcičení 
žen), 1x měsíčně probíhají sportovní a relaxační masáže a kurs anglického jazyka.
Zaměření akcí v roce 2012:
 - akce pro seniory 10x - společenské plesy 7x
 - akce pro děti   8x - zábavy 4x
 - akce divadelní    4x - koncerty 7x
 - výstavy   5x - soutěže 5x
 - akce pro příznivce dechovky   4x
 - akce pro příznivce country   4x
 - akce s cimbálovkou    2x
 - akce prodejní  25x 
 - využití prostor pro rodinné akce 10x
 - akce pro podporu zájmových skupin  24x
 Z hrubého přehledu je možno poznat, že Městské kulturní středisko v lošticích 
plně slouží potřebám našim občanům k využití jejich volného času a zájmu.

Country MDŽ
 V sobotu 9. března proběhl již tradiční večer ve stylu country k Mezinárodnímu 
svátku žen. K tanci vyhrávala loštická country kapela Kamarádi. hostem večera byl 
tramp, šerif osady „Ztracená neděje“ a kapelník legendární K.t.o. (Kamarádi táborových 
ohňů) František 
hacker, které-
ho doprovázela 
spisovatelka a 
herečka danie-
la Vacková. celý 
večer voněl pís-
ničkami a vy-
právěním od tá-
borových ohňů 
a byli „oživeny“ 
hudební legen-
dy (Waldemar 
Matuška, ivi Fis-
cher a další).

kultura
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Výstava
umělecké tvorby
 od 3. do 13. března 
proběhla v přísálí kultur-
ního domu výstava obrazů 
a ilustrací loštických malí-
řů Pavla Zlínského a Pav-
la alexandra tahouna. V 
prostorách pro příznivce 
bylo vystaveno přes 60 děl 

těchto našich umělců. Zahájení výstavy, do-
provázené hudbou nastávajících mladých 
hudebních umělců – Kristýnky dlouhé a Ka-
teřiny Veselé – bylo spojeno s představením 
milostné sbírky básní intimnosti spisovatele 
Miroslava demela (hudební učitel, sklada-
tel). Výstavu navštívilo na tři stovky přízniv-
ců tohoto umění, některá díla bylo možno i 
zakoupit.
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Dětský maškarák
 Neděle 17. břez-
na byla věnována na-
šim nejmenším. Pořa-
datelem této akce se 
staly učitelky a pra-
covnice loštické ma-
teřské školy. Všechny 
prostory byly zaplně-
ny tancem, hudbou 
a soutěžemi a dokon-
ce i sklepní prostory 
vítaly odvážné děti 
k odvážné cestě stra-
šidelným tunelem, 
o tuto stezku odva-
hy se postarala hu-
dební skupina Pískla-
ta. a bylo opravdu se 
čeho bát.
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Jarní nabídka programů:

24.- 31. března * VELIKONOČNÍ VÝSTAVA * 
 otevřeno:  neděle 24. 3. 13. - 16. hod. pondělí 25. 3. 14. – 17. hod.
   středa 27. 3. 14. – 17. hod. pátek 29. 3. 14. – 17. hod.
    sobota 30. 3. 9. – 12. hod.  neděle 31. 3. 13. – 16. hod.

neděle 31. března, 20 hod. VELIKONOČNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
 

sobota 6. dubna, 18. hod. PĚKNĚ OD PODLAHY
  * taneční večer v lidovém tónu s lošticKou VeselKou * 
  * tombola * občerstvení * předtančení * vstupné 60 Kč, předprodej *

sobota 27. dubna, 18. hod. 

Kabaret  „Pod laMPiČKou“ 
* zábavný kabaretní pořad v režii hudební skupiny Pohodáři a PísKlata *
* písničky, scénky, taneční vstupy, humor * vstupné 60,- a 30 Kč, předprodej *
* šlaPeteČKo * suRFáci * lošticKá VeselKa * MaXíci * KouZelNíK * 
* Veselá dVoJKa * duo MaMi * oRda * oRdiČKa * scÉNíci * 
* MateřiNKa * BuBeNíci * lost BaNd * a další

sobota 4. května, 14. hod. STAVĚNÍ MÁJE 
* sportovní hřiště * stavění máje v doprovodu dechové hudby loštické Veselky *
* od 19. hod. – MÁJOVÁ VESELICE – hrají Pohodáři *

středa 8. května, 19. hod. LAMPIONOVÝ PRŮVOD s KLADENÍM VĚNCŮ
* Připomínka konce ii. světové války * sraz v 19.hod. u skladu aW – hradská ul. *
* kladení věnce k památníku u základní školy * lampiony *

sobota 11. května, 15. hod. SVÁTEK MAMINEK - pozor změna !!!
* koncert ke dni matek * sedmikrásky duhové mateřské školy *
* hudební skupina Pohodáři a PísKlata * hostem herečka Naďa Konvalinková -
 - o svém životě bude vyprávět s Vítkem chadimou *
* vstupné: maminky, babičky, ženy, těhotné 60 Kč, statní 120 Kč, děti vstup zdarma, 
 předprodej *

středa 15. května – Větrník a jeho hosté - KONCERT

sobota 18. května, 19. hod. VRAŽDA SEXEM - pozor změna !!!
 * premiéra divadelní komedie loštických ochotníků * vstupné 60 Kč, předprodej *

neděle 2. června, 14. hod. KÁCENÍ MÁJE
 * sportovní hřiště * kácení máje v doprovodu dechové hudby loštické Veselky *
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sobota 8. června  DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 
                                a 90 let LOŠTICKÉ KOPANÉ
* fotbalové hřiště * dětské soutěže, hry a zápolení * hudební doprovod * karneval *
* dukla Praha (stará garda) – sK loštice * seskok parašutistů * vzlet balonu *

28.,29. a 30. června 
 Loštické slavnosti hudby a tvArůžků
 * Náměstí Míru * country * festival dechových hudeb * karneval s ohňostrojem *
  * tvarůžkové království * tvarůžkové soutěže * 

Setkání seniorů – středa 27. dubna, čtvrtek 16. května, středa 19. června

Historie zemědělského školství v Lošticích
 Počátky zemědělského školství v lošticích se datují již do konce 19. století. V pro-
sinci 1897 bylo rozhodnuto založit zimní hospodářskou školu. První školní rok byl zahá-
jen v prosinci 1900 v prozatímně zapůjčených místnostech v městské radnici. Při ško-
le také byla zřízena okresní ovocnická škola. V roce 1904 škola získala vlastní budovu. 
V ní se nacházely učebny, knihovna, sbírky školních pomůcek, pracovna, kancelář, byt 
ředitele, místnosti pro zpracování mléka, lnu a ovoce, dílna rukodělných prací a skladiš-
tě hospodářských plodin. Před budovou se nacházela ovocnářská zahrada a vzadu za 
dvorem pokusný pozemek. 
 V roce 1940 byla budova hospodářské školy zabavena pro německou obecnou ško-
lu. škola, která byla v lošticích zřízena již v roce 1939 (byla na radnici) se po adaptaci 
v roce 1941 nastěhovala do budovy. Byl zde i internát a německá mateřská škola. do 
obecné školy chodilo jen 18 žáků. 

příspěvky
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 hospodářská škola se přestěhovala do loštického pivovaru, ale byla brzy německý-
mi úřady zrušena, protože neměly zájem na odborném vzdělání českých zemědělců.
Po osvobození v roce 1945 byla v budově školy zřízena hospodyňská škola pro výchovu 
zemědělských dívek. od r. 1952 zde byla škola účetnická, která později byla přeměněna 
na ekonomickou školu zemědělskou, ale to už byla přestěhovaná do Mohelnice.
 V budově školy zůstal internát, který byl v roce 1966 přemístěn rovněž do Mohelni-
ce. do prázdné školní budovy se pak přestěhovaly učebny Zemědělského odborného 
učiliště v Žádlovicích s obory automechanik, opravář zemědělských strojů, kovář, kolář, 
pěstitel a chovatel, protože v objektu zámku probíhala rekonstrukce. učebny v lošti-
cích již zůstaly, v objektu zámku pak internát, školní jídelna a dílny odborného výcviku. 
V roce 1971 zničil požár střechu a celé první poschodí školní budovy, která byla přesta-
věna a získala dnešní podobu, dvě poschodí a zrekonstruované půdní prostory. 
V roce 1980 ke střednímu odbornému učilišti v lošticích bylo připojeno pracoviště v 
uničově. Žáci byli přijímáni do těchto oborů: mechanik-opravář se zaměřením pro ze-
mědělské a lesnické stroje a zařízení, se zaměřením pro renovaci a kovářství, se zamě-
řením pro rostlinnou výrobu, mechanik-opravář se zaměřením pro živočišnou výrobu. 
V lošticích rovněž probíhala výuka zahraničních studentů z Vietnamu.
 V roce 1991 končí sloučené pracoviště loštice – uničov a od 1. 7. 1991 dochází k je-
jich osamostatnění. K chlapeckým oborům opravář zemědělských strojů a kovář a pod-
kovář, přibyl nový obor zemědělec, hospodyňka, který je v současnosti nahrazen obo-
rem farmář, farmářka. od školního roku 1995-1996 bylo zřízeno nástavbové studium 
v oboru podnikání. 1. 9. 2012 žáci školy nezahájili školní rok v lošticích, ale v Mohelnici 
jako součást střední školy technické. objekt zámku v Žádlovicích dál slouží potřebám 
školy.
Zámek v Žádlovicích

Budova zámku v 50. letech minulého století.
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 do roku 1945 vlastnila zámek rodina hraběte dubského, která odešla do Rakouska. 
Zámek byl zestátněn a stalo se z něho rekreační středisko politických vězňů, pak patřil 
svazu české mládeže, za nimi přišli budoucí policisté, tehdy se jmenovali sbor národní 
bezpečnosti, domov pro dívky a nakonec zde bylo umístěno učňovské středisko Prů-
mstavu Prostějov.
 V roce 1952 sem bylo přemístěno z lipníku nad Bečvou středisko pracovního do-
rostu, obor opravář. 
 V roce 1953 bylo přeměněno na zemědělské učiliště pro kováře, koláře a opraváře 
zemědělských strojů. V zámku byla škola, dílny, kuchyně s jídelnou a internát. Koncem 
50. let byla ke škole připojena budova stolárny pana drkoše u Valchy 531 (byla vyvlast-
něna) a byl zde zřízen rovněž internát. (V roce 1993 byla budova vrácena v restituci).

Pan Vlastimil Řmot vzpomíná.
 V listopadu roku 1953 jsem se vrátil z vojen-
ské služby a nastoupil jsem jako mistr odborné-
ho výcviku do učňovské školy v Žádlovicích.
 škola, ředitelna, kancelář, kuchyně, jídelna, 
třídy i internát sídlily v zámku.
 dílny kovářů a opravářů byly na zámku, ko-
láři chodili do domu pana J. a. Veselého u Val-
chy 295, kde byla volná místnost.
 Vyučoval jsem kováře. Protože dílna byla 
malá, učilo se na „směny“ ve dvou skupinách. 
Pamětníci si určitě pamatují na každodenní ve-
černí vypínání elektrického proudu, protože ho 
byl nedostatek. K velké radosti žáků tak výuka 
byla narušena, ale já jsem rozhodl, k malé ra-
dosti žáků, že pilovat se bude při petrolejových 
lampách. Časem byla vybudována i druhá díl-
na ze zámecké kaple. dílny nebyly dobře vyba-
veny, a tak si žáci některé nářadí museli vyrobit 
sami.
 Ve druhém ročníku učni již podkovávali koně. V té době bylo mnoho soukromých 
zemědělců, kteří koně přivedli a odešli čekat do hospody Na Pešti. učni koně okovali 
a někdy se na koních projeli po parku. Na vzpurné koně byla vyrobena klec. 
 Žáci opravovali i zemědělské stroje a nářadí. Pracovalo se od 7 do 14 hod., v sobotu 
do 13 hodin. a další týden byla výuka teorie.
 Po vyučování byla možnost navštěvovat různé kroužky. 8 žáků začalo pracovat 
v kroužku uměleckého kování, který jsem vedl já. Výrobky se posílaly do různých sou-
těží.
 Kdo přijde do zámku, uvidí nad schodištěm velkou železnou ozdobnou lampu. Její 
zmenšenou kopii vyrobili žáci v kroužku a teď v důchodu jsem vyrobil pro zámek další 
tři. Všechny čtyři lampy zdobí chodbu zámku.
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 Časem se ukázalo, že koňům v zemědělství „zvoní hrana“, a tak se začal rozšiřovat 
obor opravář zemědělských strojů (později obor kovář byl obnoven). opraváři měli pra-
xi ve strojně traktorové stanici v Mohelnici, kde se učili opravovat traktory, přívěsy, žací 
stroje, mlátičky a polní nářadí.
 V Žádlovicích se začala stavět nová velká hala s dobře vybavenými dílnami a sva-
řovnou, která slouží dodnes. do důchodu jsem odešel v roce 1989, ale ještě tři roky 
jsem v učilišti pomáhal. 
 Pan řmot v letošním roce oslaví krásné 84. narozeniny. Jestli ho navštívíte, nehle-
dejte ho doma při sledování televizního seriálu. s přestávkami od 9 hod. do 17.30 ho 
najdete v kovárně při pilné kovářské práci.
 Když jsem se přišla domluvit na „vzpomínání“, měl čas buď v neděli, nebo ve všední 
den až v podvečer. Výheň ohřívala železo a pod šikovnýma rukama p. řmota vznikaly 
ozdobné prvky zábradlí. Nemohla jsem přehlédnout vzorný pořádek, všechno na svém 
místě. Kovárnu postavil jeho tatínek, který v ní začal pracovat v roce 1927.
Nejvíce pana řmota těší, že má pokračovatele. Je to jeho vnuk, kterému vštípil základy 
tohoto krásného řemesla. takže na závěr. hodně zdraví, pracovního elánu, optimizmu 
a svěží krok.                               Věra Večerková
Použitá literatura:
Petr Fialek: Loštice 1948-2008;  Sborník Loštice od minulosti k dnešku (r. 1983)
 Ing. Miroslav Huk: Historie školy

Němí svědkové krutého středověku
 loňské léto jsme s manželkou procházeli lesem, který se na mapách uvádí jako 
„Žádlovický les“. Nachází se mezi vesnicemi Bušín, Buková – která se dříve jmenovala 
„tři buky“ a dnes již také zaniklou vesnicí „střítěž“. V lese jsem našel na zemi volně ležící 
kamennou kulku. Nejdříve jsem si myslel, že je to hlavička nějaké houby. Kulka váží 24 
gramů a má průměr 23 milimetrů. Po dalším bádání jsem zjistil, že se jedná o středově-
kou munici, která pochází z roku 1490 - 1552 z česko-uherských válek. Vojska Matyáše 
Korvína na tehdejší dobu velmi schopného panovníka – vlastním jménem Béla hunya-
dy – válčila proti českým vojskům. V těchto letech vládl v českých zemích polský rod 
Jagellonců a českým králem byl Vladislav ii. Jagellonský. Matyáš byl v Jihlavě r. 1471 ne-
legitimně korunován českým králem a snažil se připojit k uherské říši Moravu, slezsko 
a lužici.tato kamenná munice se používala do palných středověkých zbraní píšťaly a 
hákovnice. Nabíjela se hlavní s černým střelným prachem a jako ucpávka se používala 
koudel a někdy i suchá tráva. Po pár dnech jsem našel podobnou kulku nedaleko místa 
prvního nálezu. V Čechách pod Kosířem jsme viděli repliky těchto středověkých zbraní 
v akci, kdy se zem otřásala hlukem při výstřelech. dostřel těchto zbraní byl 200 metrů 
a nezanedbatelný byl také zvukový efekt. Podle zemských desek byly v letech 1490 – 
1552 v důsledku česko-uherských válek vydrancovány a vypáleny tyto vesnice a staly 
se, jak se uvádí, pustými a pokud mělo obyvatelstvo štěstí, tak se ukrylo v hlubokých le-
sích. tak byl krutý středověk. hluboko do propasti času se propadá minulost. Pamětníci 
odcházejí a mládí rádo zapomíná – vždyť budoucnost ta velká neznámá nás očekává, 
tak proč se zatěžovat minulosti.         Bukovský Vladimír z Loštic
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Loskuták
 Pták loskuták-latinsky gracula redigiosa patří do če-
ledi špačkovitých, podobá se jim vzhledem, spatřil jsem 
ho několikrát chovaného v klecích,  je velmi naučný 
jako papoušek, dovede zdařile /někteří jedinci/ mluvit, 
napodobit slova lidí a různé zvuky. První setkání bylo 
s těmito ptáčky již v hongkongu, přestože je to město 
obrovitého rozmachu atd. dále nás doprovázel svým 
nádherným zpěvem v Malaisii a siamu na lantě a Krabi.
ukazuje se neustále v přítomnosti lidí jako například u 
nás kos.  V opeření je kovově černý, křiklavě žlutý zo-
bák a stojáky, na hlavě mají někteří jedinci žlutý proužek 
táhnoucí se k oku,nebo žluté ušní lalůčky, zakončení ocasu a letek lemuje bělostný pá-
sek, někteří mají krémová bříška. Velká enciklopedie zvířat od daVida BRuNieho po-
pisuje, že loskuták je v několika variacích, žíjících od iNdie , ceJloN, přes iNdoNesii až 
do ČíNy. osídluje husté lesy tropiclého pásma, živí se rostlinnou i živočišnou stravou ale 
jak jsem se již zmínil, je vidět i v obrovských aglomeracích jako je například singapůr.

Text a ilustrace Pavel A. Taťoun

Loštice 25. 5 2013
73 km, okruhy 7 x 10,4 km,

31,2 km okruhy 3,
vložený maraton 4 okruhy

Časový limit:  11 hodin, (5 hod.)
Místo startu: 

prostory u hotelu Střelnice v Lošticích. 
Registrace: od 7.00 v místě startu. 

Start: 8.00 hod.
Startovné: na místě 250 Kč

Občerstvení: v každém okruhu v místě startu: voda,
iontový nápoj, cola, ovoce (banány, pomeranče, jablka),

pečivo, čokoláda, sušenky… V polovině okruhu osvěžení: 
voda, iontový nápoj

Přihlášky: Václav Orálek, vaor@volny.cz, tel: 737 610 324
Kategorie: muži, veteráni nad 50 let, veteráni nad 60 let,

ženy, veteránky nad 50

Ultramaraton
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SK Loštice – jak jsme na tom s fotbalem?
 První půle sezony 2012 – 13 – podzim, jsme se museli vy-
rovnávat se sestupem „a“ mužstva z K.P. do a třídy. Mělo to 
pochopitelně odraz na morální stránku hráčů, trenérů a dal-
ších. Projevilo se to jak na tréninkové disciplíně, tak i na úrov-
ni mistrovských zápasů. Výsledkem je nedobré postavení v ta-
bulce a to u všech tří mužstev tj. „a“, „B“ i dorostu. tato nepříznivá situace volala po 
radikálním zásahu a nápravě. do tohoto stavu ještě zasáhla, ač pro nás velmi potřebná 
investice ( dotace ) zbudování rozvodů zavlažování trávníků všech ploch hřiště. Výkon-
ný výbor spolu s novým trenérem proto připravil program postupné nápravy. Pro hráče 
všech tří mužstev byl vypracován a předložen tréninkový systém vč. komplexní nápl-
ně na základě důsledné disciplíny s cílem zkvalitnění hry a tím lepšího umístění v sou-
těžních tabulkách všech tří mužstev. Navržený program tréninků se začal uplatňovat 
hned od začátku roku 2013 vč. přípravných zápasů pro jarní sezonu. Po dvou měsících 
přípravy je viditelný posun jak v herním projevu ( přípravné zápasy ) tak především v 
disciplíně. Bude trvat ještě minimálně půl roku, než dosáhneme přijatelných výsledků. 
Pro přípravu sezony – jaro se rozšířil kádr hráčů na 24 ve věkovém rozmezí 16 – 40 let. 
Ke konci přípravy pak bude vybrán 18ti členný tým „a“ mužstva.  
 Máme za sebou 5 přípravných zápasů, jejich průběh i posouzení trenéra lze vidět 
na webových stránkách sK loštice.  
 Nelze přehlédnout, že s nastoleným programem souvisí i realizace (mimo uvede-
né zavlažování hřiště) výstavby přístřeší – minitribuna, modernizace šaten – sezení pro 
hráče, připravuje se modernizace střídaček spolu s dalšími drobnými úpravami spor-
tovního areálu.
 Věříme, že nás snaha o zkvalitnění nejen fotbalu ale i sportovního areálu v lošticích 
bude přínosem pro nás pro všechny a především pro diváky – fanoušky, tak aby nás 
všechny fotbal opravdu bavil.

OSLAVA 90 LET
FOTBALU

V LOŠTICÍCH 
Připravili jsme oslavu tohoto výročí, které se uskuteční sou-
časně s dětským dnem 8. června 2013. Máme pozvanou 
starou gardu duKly PRaha, která u nás odehraje s našimi 
starými pány exhibiční zápas. ( Program oslav bude upřes-
něn letákem )

Mimo to zveme všechny příznivce na slavnostní valnou 
hromadu dne 26. 4. 2013 do Kd v lošticích.                               

Za SK Loštice Ferdinand Salamon a Jan Prucek
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Místo louky se stromky (1963) je dnes na tomto místě ulice „U Rybníků“. V pozadí objekty 
tehdejší drůbežárny.

fotografie z archívu

hlas loštic. Vychází nepravidelně. Vydává Město loštice. Zpracování a úpravu provádí MKs.
Zdarma. uzávěrka letního hlasu loštic – 7. června 2013.
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Redakční rada: stanislav Veselý, Mgr. helena Koppová, Jaroslav dubský

Grafická úprava a tisk: tiskárna Křupka Mohelnice. 
Veškeré příspěvky zasílejte na mail:

vesely@kulturalostice.cz nebo podávejte v kanceláři MKs loštice.
Možnost zveřejnění blahopřání, poděkování

Redakční rada si vyhrazuje právo nezveřejnit zavádějící příspěvky

MIMOřáDNá INFOrMACE
Evropská komise svým rozhodnutím č: C( 2013) 1747 rozhodla o rea-
lizaci a financování projektu „Zlepšení kvality vod Horního Pomoraví 
- II. etapa".  Projekt zahrnuje rovněž dostavbu kanalizace v Lošticích. 
V návaznosti na toto rozhodnutí musí ještě na české straně proběhnout řada kon-
krétních kroků, které by měly vyústit k praktickému zahájení akce. Pravděpodob-
ný termín zahájení je asi měsíc srpen nebo září. Jakmile bude znám přesný harmo-
nogram realizace stavby, budete s tímto plánem seznámeni. 

PhDr Ctirad Lolek starosta města

. . . po uzávěrce



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoti:ZdRŽel se

Zápis a usnesení č. 51 ze zasedání Rady města dne 17. 12. 2012
Přítomni: Phdr. c. lolek, B. till, s. Veselý, V. heidenreich, Mgr. l. Faltus

3.  RM se seznámila s děkovným dopisem společnosti aRcus-oNKo ceNtRuM . . . Po pro-
jednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 51/1246: RM bere na vědomí děkovný 
dopis společnosti ARCUS-ONKO CENTRUM, Ješov 24 za podporu benefiční akce, která se 
uskutečnila v Městském kulturním středisku Loštice dne 1. 12. 2012. Výtěžek této akce 
bude použit na Edukační pacientský program ONKO.
4.  RM projednala zveřejnění záměru pronajmout část budovy ev. č. 71 – budova požární 
zbrojnice na parcele p. č. 1541 – k. ú. loštice – lokalita – sídliště, loštice pro rozšíření sítě RPs-
net pro firmu RPsNet, s. r. o., olšany – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 51/1247: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část budovy ev. č. 
71 – budova požární zbrojnice na parcele p. č. 1541 – k. ú. Loštice –lokalita Sídliště, Lošti-
ce pro potřeby firmy RPSNET, s. r. o., Olšany pro umístění zařízení k rozšíření sítě RPSnet 
na komínu dotčené budovy.
11.  RM projednala žádost paní Miloslavy Kašparové, bytem sázavská 5, Zábřeh . . . o odkou-
pení pozemku p. č. 1528 – k. ú. loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 51/1254: RM projednala žádost paní Miloslavy Kašparové, bytem 
Sázavská 5, Zábřeh, kterou zastupuje advokátní kancelář JUDr. Sedláček – Švesták, 
Šumperk, Starobranská 4, o odkoupení pozemku p. č. 1528 – k. ú. Loštice – viz příloha a 
žádost předloží ZM.
13. RM projednala  žádost firmy Ječmen studio, Bořivojova 1, olomouc ve věci vyjádření ke 
stavebním úpravám – akce „Muzeum olomouckých tvarůžků, č.p. 56, st. p. parc. 53“. Účel stav-
by – návrh prostor pro nové muzeum tvarůžků. stávající budova bude obsahovat nově zříze-
nou expozici, přístavba bude sloužit jako nový vstupní prostor pro návštěvníky muzea.
- viz příloha  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 51/1256:  RM schva-
luje předložený návrh stavebních úprav a z hlediska územního plánu nemá k výstavbě 
nové budovy připomínek.
14.  RM – jako účastník řízení -projednala rozhodnutí obvodního báňského úřadu pro území 
krajů Moravskoslezského a olomouckého týkající se povolení hornické činnosti – otvírka, pří-
prava a dobývaní výhradního ložiska v části dobývacího prostoru Kozí Vrch, loštice – viz přílo-
ha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51/1257:  RM bere rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého týkající se povolení hornické činnosti – otvírka, pří-
prava a dobývaní výhradního ložiska v části dobývacího prostoru Kozí Vrch, Loštice na 
vědomí – viz příloha.
22. R M projednala žádost Města loštice o povolení ke kácení 5 ks suchých olší na pozem-
ku p.č. 2118/2 v k.ú. loštice. Kácení stromů provede pan ctirad Budina a dřevo si ponechá za 



provedenou práci. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 51/1265: RM 
schvaluje kácení 5 ks olší na pozemku p.č. 2118/2 v k.ú. Loštice. 
25.  RM na základě jednání Zastupitelstva města loštice ze dne 03. 12. 2012 projednala zveřej-
nění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 1208 – k. ú. loštice – lokalita – ulice Nábře-
ží – podél třebůvky, a to na dobu určitou – 1 rok. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
5:0:0 Usnesení 51/1268: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 
1208 – k. ú. Loštice, lokalita – ulice Nábřeží – podél Třebůvky – na dobu určitou – 1 rok. 
26.  RM projednala žádost firmy Projekce, u Brány 3, Mohelnice, která zastupuje firmu dřevo-
par, s. r. o., loštice, Nová ul. o vyjádření ke stavbě – odstavné plochy – parkoviště pro 15 vozidel 
a 1 parkovací místo pro tělesně postižené – viz příloha Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 5:0:0 Usnesení 51/1269: RM schvaluje umístění parkoviště na části pozemku p. č. 
510, který je ve vlastnictví města Loštice a na části pozemku p. č. 1745/1 – vl. Dřevopar 
s. r. o. Loštice. Vybudování parkovacích míst na části pozemku p. č. 510 – k. ú. Loštice je 
možné za předpokladu dodržení následujících podmínek . . .

Zápis a usnesení č. 52 ze zasedání Rady města  dne 14. 1. 2013
Přítomni: Phdr. c. lolek, Mgr. l. Faltus, s. Veselý, V. heidenreich
omluven: B. till
2. RM projednala průměrné přepočtené stavy pracovníků městského úřadu k 1. 1. 2013.                   
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 52/1277: RM schvaluje průměr-
né přepočtené počty pracovníků městského úřadu ve výši 18,66 ke dni 1. 1. 2013, z toho 
3,5 pracovníků v organizační složce Městské kulturní středisko a knihovna Loštice.
9.  RM projednala návrh smlouvy o dílo s firmou eNViPaRtNeR, s.r.o., Brno na zpracování digi-
tálních protipovodňových plánů pro obce loštice, Bouzov a Moravičany (3 ks), které jsou ne-
dílnou součástí projektu „Protipovodňová opatření obcí povodí třebůvky“ (rozhlas). RM sou-
hlasí se zněním smlouvy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 52/1284: 
RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou ENVIPARTNER, s.r.o., Brno na zpracování digitál-
ních protipovodňových plánů pro obce Loštice, Bouzov  a Moravičany, které jsou nedíl-
nou součástí projektu „Protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvky“. RM pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
15.  RM projednala předložený návrh výše nákladů stavebních prací na akci: „obratiště v uli-
ci Na Výsluní loštice“. stavební práce jsou ve výši cca 310.000 Kč . . . Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 52/1290: RM schvaluje zařadit celkové náklady ve výši 
400.000 Kč na akci: „Obratiště v ulici Na Výsluní, Loštice“ do rozpočtu města Loštice na 
rok 2013.
16.  RM projednala žádost ČRs Mo loštice na provedení opravy porušených částí rybníku „Fu-
čík“ v k. ú. Žádlovice. Rybník je ve vlastnictví města loštice a celkové stavební náklady činí cca 
220.000 Kč bez dPh- viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 
52/1291: RM schvaluje zařadit celkové náklady ve výši 270.000 Kč na akci: „Oprava a do-
plnění porušených hrází a sesuvu opěrných zdí na rybníku „Fučík“ v k. ú. Žádlovice“ do 
rozpočtu města Loštice na rok 2013.
20.  RM projednala dohodu o dopravní obslužnosti na rok 2013, která se uzavírá mezi městem 
loštice a městem Mohelnice na poskytnutí dotace na provoz veřejné linkové autobusové do-
pravy – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 52/1295:  RM 
schvaluje Dohodu o dopravní obslužnosti na rok 2013 mezi městem Loštice a městem 



Mohelnice na poskytnutí dotace na provoz veřejné linkové autobusové dopravy v část-
ce 616.310 Kč a doporučí ZM dohodu rovněž schválit a částku zařadit do rozpočtu města 
Loštice na rok 2013.
22. RM projednala žádost advokátní kanceláře Judr. sedláČeK – šVestáK, starobranská 4, 
šumperk ve věci prodeje pozemku p. č. 1528 a zajištění přístupové cesty k pozemku p. č. 
1529/1 – k. ú. loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 
52/1297: RM trvá na původním stanovisku RM ze dne 22. 10. 2012, č. usnesení 48/1177  
a ZM  ze dne 03. 12. 2012, č. usnesení – 15/25 s tím, že přístupové cesty budou řešeny 
v rámci přípravy výstavby v dané lokalitě.
29.  RM projednala provedení opravy kulturní památky na Náměstí Míru v lošticích – „sloup 
nejsvětější trojice“ – jedná se o opravu ulomených částí, provedení restaurátorského průzku-
mu a zpracování restaurátorského záměru – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 4:0:0  Usnesení 52/1306: RM schvaluje provedení opravy kulturní památky na Ná-
městí Míru v Lošticích – „Sloup nejsvětější trojice“ – oprava ulomených částí, provedení 
restaurátorského průzkumu a zpracování restaurátorského záměru. Náklady na opravu 

Zápis a usnesení č. 53 ze zasedání Rady města dne 21. 1. 2013
Přítomni: Phdr. c. lolek, Mgr. l. Faltus, s. Veselý, B. till
omluven: V. heidenreich
3.  RM provedla otevření obálek s obdrženými nabídkami /3 nabídky/  na restaurování kříže 
s pietou v lošticích, ulice hradská – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 
4:0:0  Usnesení 53/1316: RM po posouzení . . . schválila jako nejvýhodnější nabídku na 
provedení restaurování kříže s pietou v Lošticích, ul. Hradská  firmu  Pavel Hradilík, Pod-
vrbí 2, Skrbeň za částku 109.200 Kč
4.  RM provedla otevření obálek s obdrženými nabídkami /2 nabídky/  na sochy sv. Jana Ne-
pomuckého v lošticích, ulice Palackého – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem 
hlasů 4:0:0 Usnesení 53/1318: RM po posouzení předložených nabídek včetně kontro-
ly dodržení podmínek stanovených v zadání,  schválila jako nejvýhodnější nabídku na 
provedení restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého  v Lošticích, ul. Palackého firmu - 
SOCHAŘI, v. o. s. , Hodolanská 30, 772 00 Olomouc za částku 205.816 Kč vč. DPH

Zápis a usnesení č. 54 ze zasedání Rady města dne 4. 2. 2013
Přítomni: Phdr. c. lolek, B. till, s. Veselý, V. heidenreich
omluven: Mgr. l. Faltus

3. RM projednala žádost občanského sdružení luNGta, dlouhá 2, Praha 1, o projednání připo-
jení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro tibet“ vyvěšením vlajky dne 10. 3. 2013 na budovu 
úřadu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 54/1325: RM neschvaluje 
žádost občanského sdružení LUNGTA . . . o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“. 
8.  RM se seznámila s předloženým návrhem starosty na řešení dodávky nového služebního 
vozu a předloženou cenovou nabídkou tří firem na dodání nového služebního vozu . . . Po pro-
jednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 54/1331: RM schvaluje nákup nového 
služebního vozidla dle předložené cenové nabídky firmy: AUTO Hlaváček, a.s., Týnecká 
669/5, 779 00 Olomouc – Holice, (IČO: 65138180) za částku 255 000.00  Kč včetně DPH. 
9.  RM projednala žádost sl. Venduly hopjákové, bytem loštice . . .reprezentantky ČR o finanč-



ní příspěvek na účast na závodech v sezóně  2013 ve snowboardcrossu. Po projednání schvá-
lila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 54/1332: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 
10 000 Kč na účast  sl. Venduly Hopjákové na závodech Mistrovství ČR a Mistrovství svě-
ta juniorů v roce 2013.  RM předloží návrh do rozpočtu  města pro rok 2013.
14.  RM projednala žádost firmy dopravní projektování . . . o vydání stanoviska k projektové 
dokumentaci na stavbu – cyklostezka Mohelnice-loštice, Místní část Žádlovice“ a vydání sou-
hlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. délka trasy po k. ú. loštice je 907,61 m, a to na par-
celách p. č. 1718/80; 1718/63; 1718/60; 1718/51; 1718/22;1708/3; 1708/2; 1708/1 – viz příloha. 
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 54/1338: RM  souhlasí s před-
loženou PD – Cyklostezka Mohelnice-Loštice – místní část Žádlovice – za předpokladu 
doplnění PD o následující body: z PD bude vyloučena navržená odbočka v údolnici vo-
doteče – směr stará cihelna - pro cyklostezku – Loštice-Mohelnice s vyústěním na ulici 
Palackého v Lošticích. RM doporučuje projednat umístění přejezdů pro zemědělskou 
techniku přímo s uživatelem okolních pozemků – PALOMO, a. s. Loštice . . .

Zápis a usnesení č. 55 ze zasedání Rady města dne 18. 2. 2013
Přítomni: Phdr. ctirad lolek, Bohumil till, Vlastislav heidenreich, Mgr. lubomír Faltus
omluven: stanislav Veselý
Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 54.
. . .  Usnesení 52/1298:  RM ukládá starostovi města projednat s firmou Kamenolomy ČR, kameno-
lom Kozí Vrch možnost spolupráce na rekonstrukci mostu přes Třebůvku v ulici Ke Koupališti dle 
provedené prohlídky, v termínu do 15. 3. 2013. – v jednání.

2.  RM se seznámila s oznámením Mateřské školy loštice, příspěvkové organizace o vyhláše-
ní termínu konání zápisu dětí do Mš v termínu 17. 4. a 18. 4.2013 . . . Po projednání schválila 
RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 55/1353: RM schvaluje Mateřské škole Loštice, okres 
Šumperk, příspěvkové organizaci, vyhlášení termínu konání zápisu dětí ve dnech 17. a 
18. dubna 2013. RM schvaluje „Kritéria pro přijetí dítěte do MŠ Loštice k předškolnímu 
vzdělávání“, dle přílohy. 
5.  RM projednala informace z ÚP šumperk o možnosti získání příspěvku na vytvoření pra-
covních míst v rámci VPP na rok 2013, dle přílohy. Na ÚP bude podána žádost o vytvoření  pra-
covních míst na VPP/rok 2013 a 1 pracovní místo z jiného dotačního zdroje. Po projednání 
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 55/1356: RM bere informaci o možnosti pří-
spěvku ve výši 15 000,-Kč/1 pracovník z ÚP na vytvoření pracovních míst v rámci VPP na 
rok 2013 na vědomí. RM schvaluje podání žádosti na vytvoření pěti pracovních příleži-
tosti v rámci VPP k umístění uchazečů o zaměstnání na ÚP a jedno místo z jiného dotač-
ního zdroje (dělník na údržbě zelených ploch města).
6. RM projednala vyhodnocení cenových nabídek od oslovených firem . . . na nákup komunál-
ní techniky pro technický úsek města (1x traktor na sečení, 1x mulčovací zařízení, 1x sekačka). 
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 55/1357: RM schvaluje . . . nákup 
komunální techniky pro technický úsek města (1x traktor na sečení, 1x mulčovací zaří-
zení, 1x sekačka) firmu SITTA K+M s.r.o., Bukovany 98, Olomouc. Nákup bude proveden 
za celkovou částku 174 000 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostu města uzavřením kupní 
smlouvy na nákup komunální techniky.
10.  RM projednala žádost pana Poulíčka Martina, bytem loštice, Vejmoly 374 na pronájem 
lesní honitby v majetku města – viz příloha Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:1:0 
Usnesení 55/1361: RM projednala žádost pana Poulíčka Martina, bytem Loštice . . . na 



pronájem lesní honitby v majetku města. RM trvá i nadále na usnesení RM č. 54/1327 - 
výkon práva myslivosti v honitbě města Loštice v příštím období bude zabezpečovat 
společnost Loštická lesní s. r. o.
12.  RM projednala výsledek jednání s odborem služby dopravní policie,  Policie ČR, Krajské ře-
ditelství policie olomouckého kraje ve věci návrhu změny dopravního značení, účelem které-
ho bylo trvale omezit provoz pro nákladní vozidla nad 3,5 t přes obec loštice – viz příloha. Po 
projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 55/1363: RM bere sdělení Policie 
ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje – odboru služby dopravní policie ve 
věci návrhu změny dopravního značení, účelem kterého bylo trvale omezit provoz pro 
nákladní vozidla nad 3,5 t přes obec Loštice, na vědomí.
13.  RM projednala sdělení ssoK, . . . ke stížnosti občanů ulice Moravičanská, loštice na znečiš-
tění fasád rodinných domů. stížnost byla městem loštice postoupena k projednání na ssoK 
přísp. org. – středisko údržby šumperk – viz příloha Po projednání schválila RM poměrem hla-
sů 4:0:0  Usnesení 55/1364: RM bere sdělení SSOK, příspěvkové organizace – střediska 
údržby Šumperk na vědomí a do plánu zimní údržby na rok 2013/2014 bude zapraco-
ván odvoz sněhu z ulice Moravičanská, Loštice
17.  RM projednala doplněnou Pd na umístění stavby – odstavná plocha – loštice – ulice Nová 
– pro firmu dřeVoPaR, s. r. o. loštice, která byla doplněna o požadavky Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie olomouckého kraje – územní odbor šumperk, dopravní inspektorát šum-
perk – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 Usnesení 55/1368: RM 
schvaluje doplněnou projektovou dokumentaci na umístění parkoviště pro 15 vozidel 
a 1 parkovací místo pro tělesně postižené na parcele p. č. 510 – k. ú. Loštice – ulice Nová 
za předpokladu dodržení podmínek stanovených usnesením RM č. 51/1269.
25.  RM projednala žádost nájemníků domu č.p. 63 o poskytnutí informací k plánovanému 
prodeji domu a o vyjádření ke stavu oken v domě č.p. 63. RM doporučí ZM ke schválení záměr 
prodat dům č.p. 63. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0  Usnesení 55/1376: RM 
bere na vědomí žádost nájemníků domu č.p. 63 o poskytnutí informací k plánovanému 
prodeji domu a o vyjádření ke stavu oken v domě č. p. 63 a pověřuje starostu města pro-
jednat na ZM prodej domu č.p. 63. RM ukládá starostovi města po projednání žádosti  
na ZM odpovědět na tuto žádost.

Usnesení 16. veřejného zasedání ZM ze  dne 25. února 2013
Usnesení 16/7: ZM rozhoduje o pojmenování nově vzniklé ulice v lokalitě Jevíčská na ulici „Ve 
stráni“ (dle zákona č. 128/2000 sb., § 84, odst. 2 r) s účinností od 1.3.2013.
                PRo-12, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/9: ZM bere na vědomí informaci o realizaci investičních a neinvestičních akcí 
města loštice v roce 2013 na základě získání dotací ze sFŽP ČR. V roce 2013 dojde k realizaci 
následujících akcí:
 „Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovna v Lošticích – objekt č. 2, 
ZŠ Nová budova“ v hodnotě dle projektu – v hodnotě dle finančního rozpočtu 5 931 351 Kč;
 Snížení energetické náročnosti budov ZŠ, MŠ a stravovna v Lošticích“ – objekt č. 3, 
stravovna“ v hodnotě dle finančního rozpočtu – 4 874 816  Kč;
 „Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice“ – v hodnotě dle finančního rozpočtu 
1 918 800  Kč;
 „Protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvky“ – v hodnotě dle finančního rozpoč-
tu – 7 666 092 Kč;



 „Zdravý vzduch v Lošticích“ – pořízení zametacího stroje – v hodnotě dle finančního 
rozpočtu – 4 420 500 Kč.
 Vybudování točny na ul. Na Výsluní – v hodnotě dle finančního rozpočtu – 350 000 Kč.

PRo-12, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/10: ZM bere na vědomí aktuální informace o stavu projektu „Zlepšení kvality 
vod horního povodí řeky Moravy – ii. fáze loštice“ přednesené starostou města.

          PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/11: ZM schvaluje zařadit do 1. změny územního plánu změnu využití parcely p. 
č. 680/2 – k. ú. loštice zařazením do plochy obytné /nyní plocha občanského vybavení/. 

 PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/12: ZM schvaluje „ Zprávu o uplatňování územního plánu loštice po konzultaci 
s dotčenými orgány – období 3/2009 – 12/2012“.            PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/13: ZM schvaluje přijetí dotace ze sFŽP ČR na akci „snížení energetické nároč-
nosti budov Zš, Mš a stravovny v lošticích – objekt č. 3: stravovna“.

                                                                                PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/14: ZM schvaluje přijetí dotace ze sFŽP ČR na akci „snížení energetické nároč-
nosti budov Zš, Mš a stravovny v lošticích – objekt č.2:  Zš –Nová budova“.   

PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/15: ZM schvaluje přijetí dotace ze sFŽP na akci „Protipovodňová opatření v loka-
litě loštice“               PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/16: ZM schvaluje zrušení žádosti města loštice o poskytnutí půjčky ze sFŽP ČR 
ve výši 340.935  Kč na realizaci akce „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovna 
v lošticích – objekt č. 2, Zš Nová budova“. tyto finanční prostředky budou hrazeny z finanč-
ních prostředků města loštice.           PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/17: ZM schvaluje zrušení žádosti města loštice o poskytnutí půjčky ze sFŽP ve 
výši 289.932 Kč na realizaci akce „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovna 
v lošticích“ – objekt č. 3, stravovna“. tyto finanční prostředky budou hrazeny z finančních pro-
středků města loštice.            PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/18: ZM bere informaci o zajištění výběrového řízení na dodavatele stavebních 
prací na akce: „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovna v lošticích“ – objekt č. 
3, stravovna“ a „snížení energetické náročnosti budov Zš, Mš a stravovna v lošticích – objekt 
č. 2, Zš Nová budova“, . . . na vědomí.            PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/19: ZM schvaluje dohodu o dopravní obslužnosti na rok 2013 mezi Městem loš-
tice a Městem Mohelnice na poskytnutí dotace na provoz veřejné linkové autobusové dopra-
vy v částce 616.310 Kč, zařazení těchto finančních prostředků  do rozpočtu na rok 2013  a po-
věřuje starostu města podpisem smlouvy.           PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/20: ZM schvaluje záměr přípravy prodeje bytového domu č. p. 63, loštice, Ná-
městí Míru, včetně parcely p. č. 24 – k. ú. loštice a ukládá radě města zajistit potřebné podkla-
dy pro realizaci prodeje bytového domu č. p. 63, loštice, Nám. Míru. 
            PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/21: ZM schvaluje záměr přípravy prodeje bytového domu č. p. 46, loštice – Žád-
lovice včetně parcely p. č. 42 – k. ú. Žádlovice a ukládá radě města zajistit potřebné podklady 
pro realizaci prodeje bytového domu č. p. 46, loštice – Žádlovice.                                                                                                        
                        PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0
Usnesení 16/22: ZM bere sdělení Policie ČR, Krajské ředitelství policie olomouckého kraje – 
odboru služby dopravní policie týkající se vyloučení průjezdu nákladních automobilů nad 3,5 t 
přes město loštice na vědomí.                              PRo-11, PRoti-0, ZdRŽel se-0

















































































                              


